Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL Nº 047/2024-DIRPG/PROPESP/UNICENTRO

1

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO PARA OS
PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNICENTRO, FINANCIADAS PELA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

E SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, PROPESP, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,
UNICENTRO, por meio da Diretoria de Pós-Graduação, considerando o resultado da Chamada Pública nº
14/2024, Fundação Araucária, e o EDITAL Nº 047/2024-DIRPG/PROPESP/UNICENTRO, torna pública a
alteração da data de publicação da homologação das inscrições no processo seletivo interno para
concessão de bolsas de Mestrado e Doutorado aos Programas de Pós-Graduação da UNICENTRO,
conforme dispõe este edital.

1 DA ALTERAÇÃO DA DATA PARA PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1. Fica alterada a data estabelecida no EDITAL Nº 047/2024-DIRPG/PROPESP/UNICENTRO para
publicação do edital de relação de PPGs contemplados com bolsa e candidatos com inscrições homologadas
para até o dia 25 de novembro de 2024.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 22 de novembro de 2024.

Profª Dra. Andressa Galli
Diretora de Pós-Graduação

Portaria nº 316/2024-GR/UNICENTRO

Prof. Dr. Paulo Roberto Da Silva

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
Portaria nº 306/2024-GR/UNICENTRO